АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2024 года № 52
с.Копыл

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Александровского сельского
поселения Эртильского муниципального
района за третий квартал 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», п. 5 ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской
Федерации, п. 6 ст. 57 Устава Александровского сельского поселения
Эртильского муниципального района Воронежской области,
администрация Александровского сельского поселения Эртильского
муниципального района п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Александровского сельского
поселения Эртильского муниципального района Воронежской области за
третий квартал 2024 года (приложение 1).
2. Отчет об исполнении бюджета Александровского сельского поселения
за третий квартал 2024 г. направить в Совет народных депутатов и
контрольно-счетный орган Александровского сельского поселения
Эртильского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава поселения К.И.Новиков

П рилож ение
к постановлению  адм инистрации А лександровского
сельского поселения Э ртильского м униципального
района от 09.10.2024 года №  52

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 3 КВАРТАЛ

Единица измерения: руб.

1. Доходы бюджета
Наименование показателя Код дохода по бюджетной

классификации
Утвержденные

бюджетные
назначения

Исполнено

1 2 3 3

Доходы бюджета - всего X 4 968 106,73
3 063

242,33

в том числе:

Федеральная налоговая служба 182 0 00 00000 00 0000 000 2 550 000,00
1 239

189,92

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 2 550 000,00
1 239

189,92
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 73 000,00 88 451,96
Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 73 000,00 88 451,96
Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых исчисление и
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации,
а также доходов от долевого участия в организации,
полученных физическим лицом - налоговым резидентом
Российской Федерации в виде дивидендов 182 1 01 02010 01 0000 110 73 000,00 57 632,34

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых исчисление и
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской.федерации 182 1 01 02010 01 1000 110 73 000,00 57 632,34

Налог на доходы физических лиц в части суммы
налога, превышающей 650 ООО рублей, относящейся к части
налоговой базы, превышающей 5 ООО ООО рублей (за
исключением налога на доходы физических лиц с сумм
прибыли контролируемой иностранной компании, в том
числе фиксированной прибыли контролируемой
иностранной компании, а также налога на доходы
физических лиц в отношении доходов от долевого участия в
организации, полученных физическим лицом - налоговым
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)

*

182 1 01 02080 01 0000 110 -2 210,06
Налог на доходы физических лиц в части суммы

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за
исключением налога на доходы физических лиц с сумм
прибыли контролируемой иностранной компании, в том
числе фиксированной прибыли контролируемой
иностранной компании, а также налога на доходы
физических лиц в отношении доходов от долевого участия в
организации, полученных в виде дивидендов) (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 1 01 02080 01 1000 110 -2 210,06

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов
от долевого участия в организации, полученных физическим
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в
виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей
650 ООО рублей) 182 1 01 02130 01 0000 110 11 877,54

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов
от долевого участия в организации, полученных в виде
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650
ООО рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу, в том числе
по отмененному) 182 1 01 02130 01 1000 110 11 877,54

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов
от долевого участия в организации, полученных физическим
лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в
виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650
ООО рублей) 182 1 01 02140 01 0000 110 21 152,14

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов
от долевого участия в организации, полученных в виде
дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 ООО
рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и
задолженность по соответствующему платежу, в том числе
по отмененному) 182 1 01 02140 01 1000 110 21 152,14

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000 15 000,00 120 889,50

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 15 000,00 120 889,50 |

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 15 000,00 120 889,50

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 1000 110 15 000,00 120 889,50

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 2 462 000,00
1 029

848,46
Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 18 000,00 1 764,55
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по

ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 01030 10 0000 110 18 000,00 1 764,55

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01030 10 1000 110 18 000,00 1 764,55

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 2 444 000,00
1 028

083,91
Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 960 000,00 907 635,86 I
Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в границах сельских
поселений 182 1 06 06033 10 0000 НО 960 000,00 907 635,86

Земельный налог с участков в границах сельских
поселений 182 1 06 06033 10 1000 110 960 000,00 907 635,86

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 1 484 000,00 120 448,05
Земельный налог с физических лиц, обладающих

земельным участком, расположенным в границах сельских
поселений 182 1 06 06043 10 0000 110 1 484 000,00 120 448,05

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06043 10 1000 110 1 484 000,00 120 448,05 I

914 0 00 00000 00 0000 000 2 418 106,73
1 824

052,41

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9J4 1 00 00000 00 0000 000 74 000,00 41 556,98

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 914 1 08 00000 00 0000 000 3 000,00 3 000,00
Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий (за исключением действий,
совершаемых консульскими учреждениями Российской
Федерации) 914 1 08 04000 01 0000 110 3 000,00 3 000,00

Г осударственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами органов
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии
с законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий 914 1 08 04020 01 0000 110 3 000,00 3 000,00

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами органов
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии
с законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий 914 1 08 04020 01 1000 110 3 000,00 3 000,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 914 1 11 00000 00 0000 000 71 000,00 38 556,98

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы
за передачу в возмездное пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных) 914 1 11 05000 00 0000 120 71 000,00 38 556,98

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли
после разграничения государственной собственности на
землю, а также средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных участков (за
исключением земельных участков бюджетных и автономных
учреждений) 914 1 11 05020 00 0000 120 71 000,00 38 556,98

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды
за земли, находящиеся в собственности сельских поселений
(за исключением земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений) 914 1 11 05025 10 0000 120 71 000,00 38 556,98

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 914 2 00 00000 00 0000 000 2 344 106,73
1 782

495,43
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 914 2 02 00000 00 0000 000 2 344 106,73

1 782
495,43

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 914 2 02 10000 00 0000 150 351 000,00 312 000,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 914 2 02 15001 00 0000 150 156 000,00 117 000,00
Дотации бюджетам сельских поселений на

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета
субъекта Российской Федерации 914 2 02 15001 10 0000 150 156 000,00 117 000,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
из бюджетов муниципальных районов, городских округов с
внутригородским делением 914 2 02 16001 00 0000 150 195 000,00 195 000,00

Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов
муниципальных районов 914 2 02 16001 10 0000 150 195 000,00 195 000,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 914 2 02 30000 00 0000 150 136 184,00 101 379,43 !

Субвенции бюджетам на осуществление первичного
воинского учета органами местного самоуправления
поселений, муниципальных и городских округов 914 2 02 35118 00 0000 150 136 184,00 101 379,43

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета органами
местного самоуправления поселений, муниципальных и
городских округов 914 2 02 35118 10 0000 150 136 184,00 101 379,43

Иные межбюджетные трансферты
*

914 2 02 40000 00 0000 150 1 856 922,73
1 369

116,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями . 914 2 02 40014 00 0000 150 83 131,80 44 919,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями 914 2 02 40014 10 0000 150 83 131,80 44 919,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам 914 2 02 49999 00 0000 150 1 773 790,93

1 324
197,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 1 324
бюджетам сельских поселений 914 2 02 49999 10 0000 150 1 773 790,93 197,00 j

2. Расходы бюджета

Наименование показателя Код расхода по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

1 2 3 4

Расходы бюджета - всего X 6 054 295,97
3 946

345,33

в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 914 0100 00 0 00 00000 000 3 774 984,74
2 782

054,19
Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципального образования 914 0102 00 0 00 00000 000 1 019 518,00 685 685,54
Г осударственная программа Российской Федерации

"Развитие здравоохранения" 914 0102 01 0 00 00000 000 1 019 518,00 685 685,54

Ведомственные проекты 914 0102 01 3 00 00000 000 1 019 518,00 685 685,54

Расходы на обеспечение деятельности главы поселения 914 0102 01 3 01 92020 000 1 019 518,00 685 685,54
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 914 0102 01 3 01 92020 100 1 019 518,00 685 685,54

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 914 0102 01 3 01 92020 120 1 019 518,00 685 685,54

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)
органов 914 0102 01 3 01 92020 121 533 261,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов 914 0102 01 3 01 92020 129 152 424,54 |

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов субъектов Российской
Федерации, местных администраций 914 0104 00 0 00 00000 000 1 514 366,74 893 647,45

Г осударственная программа Российской Федерации
"Развитие здравоохранения" 914 0104 01 0 00 00000 000 1 514 366,74 893 647,45

Ведомственные проекты 914 0104 01 3 00 00000 000 1 514 366,74 893 647,45
Расходы на обеспечение функций органов местного

самоуправления 914 0104 01 3 01 92010 000 1 514 366,74 893 647,45
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 914 0104 01 3 01 92010 100 892 700,00 563 816,94

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 914 0104 01 3 01 92010 120 892 700,00 563 816,94

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)
органов 914 0104 01 3 01 92010 121 439 158,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных) органов 9-14 0104 01 3 01 92010 129 124 658,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 914 0104 01 3 01 92010 200 621 666,74 329 830,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 914 0104 01 3 01 92010 240 621 666,74 329 830,51

Прочая закупка товаров, работ и услуг 914 0104 01 3 01 92010 244 . 322 581,91

Закупка энергетических ресурсов 914 0104 01 3 01 92010 247 - 7 248,60

Другие общегосударственные вопросы 914 0113 00 0 00 00000 000 1 241 100,00
1 202

721,20
Г осударственная программа Российской Федерации

"Развитие здравоохранения" 914 0113 01 0 00 00000 000 1 241 100,00
1 202

721,20

Ведомственные проекты 914 0113 01 3 00 00000 000 1 241 100,00
1 202

721,20